O presente Instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula Terceira do Contrato nº 

00034/2025, referente ao Prazo.
DO PRAZO E VALOR: O presente aditivo tem vigência de 12 (doze) meses, iniciando em 13 de 

fevereiro de 2026, com término em 13 de fevereiro de 2027.
O valor do Contrato original que é de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais). Sendo 

um valor mensal de R$ 11.000,00 (onze mil reais), e uma parcela adicional de R$ 11.000,00 (onze 
mil reais) referente à elaboração do orçamento programa e prestação de contas anual, que serão 
pagos em duas parcelas, sendo 50% no mês de junho e o restante dos 50% no mês de dezembro 
do exercício em curso, permanece inalterado.

DA DOTAÇÃO: 02.020 SEFING - Secretaria de Finanças e Gestão, na Classificação Funcional

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme previsto no edital.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra; e CT n° 40601/2026 - PRATICIA 

VICENTE DE ARRUDA DOS SANTOS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 50.415.872/0001-99 – R$ 
56.210,00 – VALOR: R$539.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL REAIS).

VALOR TOTAL: R$539.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL REAIS).
Manaíra/PB, 20 de fevereiro de 2026. 

MANOEL VIRGULINO SIMÃO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE DECISÃO DE RECURSO 

PREGÃO: Nº. 00002/2026
O Prefeito Constitucional do município de Manaíra/PB informa as decisões dos recursos do